

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/06/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO SECTOR LA ARENA LA PALMA DEL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código					
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0458-2023-MIDAGRI-DVDAFIR-PEBPT-DIAR		Fecha de recepción	8/06/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1- SE ADJUNTA EL DESGREGADO DEL PROVEEDOR SOLUCIONES CIVILES SAC, POR EL MONTO DE S/. 182,876.40 2- SE ADJUNTA EL DESGREGADO DEL PROVEEDOR RUKE CONSULTORES EIRL, POR EL MONTO DE S/. 182,239.20						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

1- SE ADJUNTA EL PRESUPUESTO BASE REFERENCIAL, POR EL MONTO DE S/ 182,856.00

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	182,657.20					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/06/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/06/2023
--	-----------	---	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<p style="text-align: center;">MINISTERIO DE DESARROLLO Y BIENESTAR PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUNASO-TUMBES</p> <p style="text-align: center;"> ABOG. MIGUEL ÁNGEL VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ CALL 4365 RESPONSABLE DEL ÓRGANO DE LAS CONTRATACIONES</p> <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
-----------	---

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

**CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES
ADQUISICIONES DE BIENES O CONTRATACIONES DE SERVICIOS**

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO	REQUERIMIENTO: INFORME N° 0037/2023-ARDIAGRI-DYDA/IR-FEPT-DCAR
--	---

COTIZACIONES												
N°		DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO		CANT	UNIDAD DE MEDIDA	EMPRESA: RUC	SOLUCIONES CIVILES JO S.A.C 20601507513	EMPRESA: RUC	RUIKE CONSULTORES EIRL 20638924443	EMPRESA: RUC	VALOR ESTIMADO POR EL AREA USUARIA	OBSERVACIONES
						PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
01		SERVICIO ELABORACION DEL EXHIBENTE TECNICO AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO SECTOR ASERNA LA PALMERA DEL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES			1	UNIDAD	182,239.20	182,239.20	182,239.20	182,239.20	182,239.20	SE REALIZO EL PONDERADO DE LOS PRECIOS PARA OBTENER EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA EL CUAL ES:
TOTAL							352,276.40		352,276.40		352,276.40	5/ 182,657.20

NOTA: 1.- De lo previsto en la Directiva General N° 02-2023-MAGRI-DYDA/IR-FEPT DE en su numeral 7.1.2.6 "la información que ofrecen el estudio de mercado se presentara en un cuadro de precios, que señale el cumplimiento de las especificaciones técnicas o técnicas de referencia (...)".

2.- De lo previsto en la Directiva General N° 02-2023-MAGRI-DYDA/IR-FEPT DE en su numeral 7.1.2.5 "la cotización de menor valor será la ganadora y deberá contener los documentos que acrediten fehacientemente que cumple con las especificaciones técnicas o técnicas de referencia (...)".

3.- De lo previsto en la Directiva General N° 02-2023-MAGRI-DYDA/IR-FEPT DE en su numeral 7.1.2.2 "Ante la imposibilidad de obtener más de una cotización en el estudio de mercado, deberá sustituir dicha situación".

4.- De lo previsto en la Directiva General N° 02-2023-MAGRI-DYDA/IR-FEPT DE en su numeral 7.1.2.2 " (...) se otorgará a los proveedores un plazo preferencial de dos (02) días hábiles para que verifiquen sus cotizaciones, pudiendo ser ampliado este plazo a fin de garantizar la mayor participación de proveedores".

Tumbes, 21 DE JUNIO DE 2023

[Firma]
 DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO
 MAGRO
 ENCARGADO DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO
 ENCARGADO DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO
 ENCARGADO DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA AGRARIA Y RIEGO

[Firma]
 RESPONSABLE DE CIE

SOLUCIONES CIVILES JD S.A.C.**RUC: 20601507413****Jr. Amargura N°149 – Soritor – Moyobamba – San Martín**

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

ANEXO N° 6**PRECIO DE LA OFERTA****Señores****PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUYANGO TUMBES****Presente.-**

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO SECTOR ARENA LA PALMA DEL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL – PROVINCIA DE TUMBES – DEPARTAMENTO DE TUMBES"	182,876.40
TOTAL	182,876.40

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Tumbes, 19 de junio del 2023

SOLUCIONES CIVILES JD S.A.C.**SILVIA DIAZ JOJANY**
GERENTE GENERAL
DNI 10660413

SOLUCIONES CIVILES JD S.A.C.

Página 10 de

RUC: 20601507413

Jr. Amargura N°149 – Soritor – Moyobamba – San Martín

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Desagregado de gastos para expediente técnico

item	partida	Presupuesto contractual				
		unidad	can.	tiempo	precio mensual	parcial
1	personal profesional					
	jefe de proyecto	MES	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00
	especialista en electromecanica	MES	1.00	2.00	5,000.00	12,000.00
	especialista en metrados costo y presupuesto	MES	1.00	2.00	5,000.00	12,000.00
	especialista en medio ambiente	MES	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00
2	Personal Tecnico					
	Tecnico Cadista	MES	1.00	2.00	4,000.00	8,000.00
	Asistente Electromecanico	MES	1.00	2.00	3,000.00	6,000.00
	Asistente en estructuras y diseño	MES	1.00	2.00	3,300.00	6,600.00
	topografo	MES	1.00	2.00	3,500.00	7,000.00
	Ayudante de Topografo	MES	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00
3	Estudios Tecnicos					
	Estudio de Hidrologia	Glb	1.00	1.00	3,600.00	3,600.00
	Estudio de Mecanica de Suelos	Glb	1.00	1.00	5,300.00	5,300.00
4	Otros					
	laptop i7	MES	3.00	2.00	450.00	2,700.00
	camioneta 4x4	MES	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00
	impresora multifuncional	MES	1.00	2.00	300.00	600.00
	Utiles de oficina	MES	1.00	2.00	425.00	850.00
	alquiler de oficina	MES	1.00	2.00	1,200.00	2,400.00
	Impresión de planos	MES	1.00	2.00	2,150.00	4,300.00
	Equipo de topografia	MES	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00
	Equipo de protección personal - COVID 19	MES	1.00	2.00	900.00	1,800.00
A	COSTO DIRECTO					129,150.00
B	GASTOS GENERALES					12,915.00
C	UTILIDAD					12,915.00
D	TOTAL DEL SERVICIO SIN IGV (18%)					154,980.00
E	IGV (18%)					27,896.40
F	TOTAL DEL SERVICIO					182,876.40

SOLUCIONES CIVILES JD S.A.C.

SILVIA BAZZO JOJANY
GERENTE GENERAL
DNI 138804472

**RUKE CONSULTORES E.I.R.L.**

RUC N° 20539254643

Mz. Y L1, 16 urb. José Lisnerth Tudela I Etapa - Tumbes
Teléf. (72) 635654; Cel. 989786808; email: ruke.consultores@gmail.com

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

ANEXO N° 6**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores

PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUYANGO TUMBESPresente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO SECTOR ARENA LA PALMA DEL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES"	182,239.20
TOTAL	182,239.20

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Tumbes, 19 de junio del 2023

RUKE CONSULTORES E.I.R.L.

Rubén Darío Caballero Talledo
REPRESENTANTE LEGAL



RUKE CONSULTORES E.I.R.L.

RUC N° 20539254643

Mz. Y Lt. 16 urb. José Lisnerth Tudela I Etapa – Tumbes
Teléf. (72) 635654; Cel. 989786808; email: ruke.consultores@gmail.com



""Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

DESAGREGADO DE GASTOS POR ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO						
Servicio:	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO SECTOR ARENA LA PALMA DEL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES					
Ciudad:	PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUYANGO TUMBES					
postor	RUKE CONSULTORES EIRL					
Lugar:	TUMBES- TUMBES					
Fecha:	19/06/2023					
Item	partida	Presupuesto contractual				
		unidad	cant	tiempo	precio mensual	parcial
1	personal profesional					
	Jefe de proyecto	MES	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00
	Especialista en electromecanica	MES	1.00	2.00	5,500.00	11,000.00
	Especialista en metrados costo y presupuesto	MES	1.00	2.00	5,500.00	11,000.00
	Especialista en medio ambiente	MES	1.00	2.00	5,500.00	11,000.00
2	Personal Tecnico					
	Tecnico Cadista	MES	1.00	2.00	3,000.00	6,000.00
	Asistente Electromecanico	MES	1.00	2.00	3,500.00	7,000.00
	Asistente en estructuras y diseño	MES	1.00	2.00	3,500.00	7,000.00
	topografo	MES	1.00	2.00	3,500.00	7,000.00
	Ayudante de Topografo	MES	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00
3	Estudios Tecnicos					
	Estudio de Hidrologia	Glb	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Estudio de Mecanica de Suelos	Glb	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
4	Otros					
	laptop i7	MES	3.00	2.00	500.00	3,000.00
	camioneta 4x4	MES	1.00	2.00	9,500.00	19,000.00
	impresora multifuncional	MES	1.00	2.00	250.00	500.00
	Utiles de oficina	MES	1.00	2.00	400.00	800.00
	alquiler de oficina	MES	1.00	2.00	1,200.00	2,400.00
	Impresión de planos	MES	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00
	Equipo de topografia	MES	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00
	Equipo de proteccion personal - COVID 19	MES	1.00	2.00	1,000.00	2,000.00
A	COSTO DIRECTO					S/ 128,700.00
B	GASTOS GENERALES			10%		12,870.00
C	UTILIDAD			10%		12,870.00
D	SUB TOTAL DEL SERVICIO SIN IGV (18%)					154,440.00
E	IGV (18%)			18%		27,799.20
F	TOTAL DEL SERVICIO					S/ 182,239.20

RUKE CONSULTORES E.I.R.L.

Ruben Dario Caballero Talledo
REPRESENTANTE LEGAL



PERU

Ministerio
de Desarrollo Agrario
y RiegoViceministerio de Desarrollo de
Agricultura Familiar e Infraestructura
Agraria y RiegoProyecto Especial Binacional
Puyango TumbesPROYECTO ESPECIAL
BINACIONAL
PUYANGO TUMBES"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
Año de la unidad, la paz y el desarrollo

XV. ANEXOS. -

PRESUPUESTO BASE REFERENCIAL

CUADRO DE DESAGREGADOS DE GASTOS PARA EXPEDIENTE TECNICO

ITEM	PARTIDA	PRESUPUESTO CONTRACTUAL				
		UNID.	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	PRECIO MENSUAL S/.	PARCIAL S/.
1	PERSONAL PROFESIONAL					64,000.00
	Jefe de proyecto - Especialista en estructuras y diseño	Mes	1	2	11,000.00	22,000.00
	Especialista en electromecánica	Mes	1	2	9,000.00	18,000.00
	Especialista en metrados, costos y presupuestos	Mes	1	2	8,000.00	16,000.00
	Especialista en Medio Ambiente	Mes	1	1	8,000.00	8,000.00
2	PERSONAL TECNICO					30,750.00
	Técnico cadista	Mes	1	2	3,500.00	7,000.00
	Asistente electromecánico	Mes	1	2	3,500.00	7,000.00
	Asistente en estructuras y diseño	Mes	1	2	3,500.00	7,000.00
	Topógrafo	Mes	1	1.5	3,500.00	5,250.00
	Ayudante de topógrafo	Mes	2	1.5	1,500.00	4,500.00
3	ESTUDIOS TECNICOS					5,000.00
	Estudio de hidrología	Glb	1	1	5,000.00	5,000.00
	Estudio de mecánica de suelos	Glb	1	1	5,000.00	5,000.00
4	OTROS					29,385.60
	Laptop I7, 2,3 GHZ, RAM 16 GB	Mes	3	2	600.00	3,600.00
	Camioneta 4x4	Mes	1	2	7,800.00	15,600.00
	Impresora Multifuncional	Mes	1	2	350.00	700.00
	Útiles de Oficina - Papel A4 y A0	Mes	1	2	650.00	1,300.00
	Alquiler de Oficina	Mes	1	2	800.00	1,600.00
	Impresión de Planos	Glb	1	1	500.00	500.00
	Equipo de topografía	Mes	1	1.5	3,466.67	5,200.00
	Equipo de Protección Personal - COVID 19	Mes	1	2	442.80	885.60
A	COSTO DIRECTO					129,135.60
B	Gastos Generales			10.00%		12,913.56
C	Utilidad			10.00%		12,913.56
D	TOTAL SERVICIOS SIN I.G.V. = (A+B+C)					154,962.72
E	I.G.V. 18.00%X(D)			18.00%		27,893.29
F	TOTAL SERVICIOS CON I.G.V. = (D+E)					182,856.00

